P.448. πάντας καταλέπτι πις φερόμενος] *Lege: ou
πάντας.* Ita legendum est ex loci sententia
liquet. Vetus Interpr. sic habet: *Non omnes
relinquit priores, &c.* videtur legisse, & πάντας.
Εὸν μὴ ἡ τοι εἰπεῖ, &c.] Hinc accepimus
licet falli eos qui patronum asciscunt Ori-
genem sententia eius quae fidem sine ope-
ribus iustum hominem efficere decernit.
Id fusius ostendimus in Origenianis.

P. 449. εὐ τοι διεύθυνται πν] Ita C. R. ac
H. διεύθυνται β & μ in MSS. Codd. saepe
confunduntur, propter similitudinem τοι μ
cum prisca figura τοι ζ.

anno de 12 m̄i ex 1000^o & q̄ dōnes ēēēē ap̄ēēē
oēēēē oēēēē] Ita Vulgata Editio: quod vi-
detur habere, & optimi Codd. antiqui: ac
congruo certe sensu: qui enim non habet
videti potest habere; habere reverta non
potest: adeoque genuina est hæc explica-
tio, ut illud Matthæi 13. 12. & Marc. 4. 25.
vix aliter intelligi possit, quam si, q̄ dōnes
ita exponamus, & q̄ dōnes ēēēē, commissum
enim servo cœstatori ac pigro talentum
ablatum iri dicit Servator, quod quamvis
illud ab hero accepterit, ac propterea habe-
re videatur, eo tamen non uitetur, sed in ter-
ram defodit, ac perinde est, ut si non ha-
beat. Frustra ergo Beza, & Grotius illud: &
q̄ dōnes ēēēē, pro, & 1201, ex Luc. 8. 18. huic
intrusum fuisse conjectant, nec huius pa-
rabolæ scopo convenire asserunt. Eorum
tamen conjectura faverit Interpres Ēthiops
qui apud Matthæum & Lucam constante
veritatem: quod datum fuit ei.

ἢ ἀπαγέλλει τὸν τομίζουσόν τον] Emenda: εἰπεῖται εἰν τῷ, vel, εἰπεῖται τῷ. Vetus Interpretatio ut faretur. &c.

P.450. μηδεν ἀλλο αἰπεῖν πε] C. H. ἀλλα. R. μη
διγ αἰπεῖν πε.] οὐδὲ τὸ δὲ λόγος θόρ. &c.] Idem habe-

Auctor Comment. in Marcum Origen
adscripti, quem aliquando favente Deo
edemus.

s uero es iugularis dicitur etiam] Einsimo
di nomina fingere Græcis familiare est
Dio dixit, *ιεροτελείας* Xenophon *Oeconomia*
ιεροτελείας, Thucydides, *οικείωσις*, quo
aut sunt etiam imitari Latini nonnulli.

P. 453. ἄλλο παπειστρατον] C. C. H. & R. ἄλλο
P. 154. σκοῖδε δέλεγονται, ή γελεγονται κυρεύεινοι] Le

ge: n ἀλέχως. Vetus Interpr. Vtrum autem rationabiliter, an irrationaliter.

P. 455. Ε σελινίν φάσαρη εἰλώιον Ios. 10. 12. LXX
habent: καὶ σελινίν καὶ φάσαρη εἰλώιον. Com-
plutensis editio: καὶ φάσαρης εἰλώιον. Oxo-
niensis MS. καὶ φάσαρη εἰλώιον, ἵνα ἀπέκτω-
θεται τὸν περιττόν.

OBSERVATIONES ET NOTÆ.

*theropoleos vicus ostenditur, nomine Capharsorex
juxta villam Saras, unde fuit Samson. Huic au-
tem loco contermina erat Vallis Botri, un-
de eximia illa uva allata est ab exploratori-
bus. Num. 13. 24.*

P. 462. ἀλλὰ ωἴηστε οὐκ τὸ Δασγιάλιον, &c.] Theophylactus, Glossa.

P. 463. τὸν εὐρ̄ καὶ τὸν θάλατταν γεράφιν φυσολογίας] φυ-
σολογίαν appellat θοτολογίαν. at τον οὐκεί Στεῦ
λόγον, de quo paulo post, τὸν αναζώρειν Sic
itaque locum hunc interpretor: Sermonem
qui ad naturam humanaam regendam, & idoneis
informandam preceptis, éque Scriptura petitissi-
mum.

εἰς τὸν στράβον τοῦ ἀποστόλου δέ, πετεῖται
νέ, &c.] στράβη εἰσ τυρρινή, seu muri quod-
dam superciliū, seu lorica, que in supe-
riori margine circumcurrentes à lapsu de-
fendit, & telis ad perpendicularē demit-
tendis, & à pariete recidiens stillis utilis
est. Hanc & Latinę, coronam, post Vitruvium,
& Curtium appellavimus. Origenes in Io-
hann. 1. ἐπὶ ὅντας ὁ Θεόπειτος, καὶ τέλος ἡ
στράβη & Tom. 8. p. 93. ὁ θεόπειτος εἴδει τὴν
στράβην τοῦ ἀποστόλου μὲν, καλύπτων τοῦτον
τὸν αὐτελελυθόταν τὸ δέμα τοῦ λόχου. Στράβη
εἶται ἑτερόφυλλη τῆς στράβης πιπερίων τῷ π-
περιτονε

atque unius eius in eamēū p̄ficiuntur] Eiusmodi enim turres in agris sere extrucabantur, in quibus homines agricultioni dediti habitabant. 2. Par. 26. 10. Extraxis etiam turres in solitudine, & effodit cisternas plurimas; ex quod haberet multa pecora, tam in campis tribus, quam in eveni visitante: vineas quoque habuit, & vinitores in montibus, & in Carmelo: erat quippe homo agriculturae deditus. Eiusmodi turres ὑπερσταχαι appellantur. Hieronymus in Epistol. ad Sun. & Fretell. De septuagésimo octavo, Posuerunt Hierusalem in pomorum custodiā, quod in Graeco, & eis ὑπερσταχαιον, dicitur: nec potest aliter veri, quam à nobis translatum est; significat enim ὑπερσταχαιον, speculam, quam custodes satorum & pomorum habere consueverunt. Ad cœlum autem alludit Origenes, è quo tanquam è specula Deus omnia prospicere ac perlustrare fingitur.

ον κατεπικα τα δειχθεντα] Et pag. seq. auctor
dixit de cypri flos meadow: tunc εργάσεται κατεπι-
κόντας. item: argyreae de κυπρίνοντας (κυ-
πρίνος) η, ταν εν κυπρίνοντας λογοτεχνη, κατεπικε,
pro, αὐδίνω, de vite loquentes LXX dixe-
tunt non semel in Cant. Cant. & κατεπικε,
pro, αὐδίνω Hieronymus Homil. 2. in Can-
tic. Initium Cypri, idest floritionis in verbo: unde
aut: Botrus Cypri, idest floritionis. Hesychius:
κυπρίνον, αἰδούσα, quemadmodum &
apud Suidam legendum est pro, κυπρίνον
κατεπικε, autem dicuntur vites, cum
hunc statum flos ipsarum assecutus est, qd
flos est cypri, hoc est, εργάσεις, λογοτεχνη, qua-

79
lem esse cypti florem scripsit Dioscorides
lib. i. cap. 125. Atque hinc etiam Cyprus
appellatur uva florens, si Hieronymo cre-
dimus; sic enim ille Homilia 2. in Cantic.
Vera